[image: image1.png]

 ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĔРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	ЕТĔРНЕ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ
28.02.2014 № 119
                 Етĕрне хули

	ЯДРИНСКАЯ РАЙОННАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.02.2014 № 119
    город Ядрин

Об утверждении положения о подведении
итогов социально-экономического развития

сельских поселений Ядринского района

Чувашской Республики за 2013 год

В целях создания условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления сельских поселений, повышения личной заинтересованности глав поселений в реализации приоритетов социально-экономического развития на территории соответствующего поселения, достижения значений целевых показателей, Ядринская районная администрация Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить:

Положение о подведении итогов социально-экономического развития сельских поселений Ядринского района Чувашской Республики за 2013 год (приложение №1).
2.Финансовому отделу Ядринской районной администрации Чувашской Республики по итогам социально-экономического развития сельских поселений Ядринского района предусмотреть в Ядринском районном бюджете Чувашской Республики на 2014 год средства на поощрение сельских поселений в сумме 100,0 тыс. рублей.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ядринской

районной администрации                                                                          В.Н. Кузьмин

Приложение № 1

к постановлению Ядринской

районной администрации

Чувашской Республики
от 28 февраля 2014 г. № 119

Положение

 о подведении итогов социально-экономического развития сельских поселений Ядринского района Чувашской Республики за 2013 год

I.Цели и задачи подведения итогов

социально-экономического развития сельских поселений
Ядринского района Чувашской Республики
1.1.Основной целью подведения итогов социально-экономического развития сельских поселений Ядринского района Чувашской Республики (далее – подведение итогов) является стимулирование сельских поселений в увеличении налоговых поступлений в бюджеты всех уровней, улучшении инвестиционного климата сельских поселений, увеличении предпринимательской активности, обеспечении положительной динамики и устойчивого развития реального сектора экономики, занятости населения, повышении качества жизни населения сельских поселений.

1.2.Для достижения указанных целей предусматривается решение следующих задач:

повышение  эффективности использования бюджетных средств;

повышение инвестиционной активности сельских поселений;

формирование благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства;

обеспечение занятости населения.
2. Подведение итогов

социально-экономического развития сельских поселений
2.1. Подведение итогов социально-экономического развития проводится за 2013 год среди сельских поселений Ядринского района Чувашской Республики.
2.2.По результатам подведения итогов присуждаются три призовых места. Администрации сельских поселений, занявших призовые места, награждаются денежными вознаграждениями за счет средств Ядринского районного бюджета Чувашской Республики  и дипломами Ядринской районной администрации Чувашской Республики.

2.3.Основными направлениями при подведении итогов являются:

-демографическая обстановка;

-собственные доходы бюджета сельского поселения;
-показатели по отрасли животноводства;

-рынок труда;
-здравоохранение.
2.3. Показатели собственного дохода бюджета сельского поселения, сельского хозяйства и здравоохранения каждого поселения рассчитываются на душу населения.
2.4.Подведение итогов среди сельских поселений производится в следующем порядке:

2.4.1. на первом этапе после подведения итогов по каждому показателю присваиваются места (рейтинги), начиная с лучшего значения (первое место) и заканчивая худшим значением (последнее место);

2.4.2. на втором этапе для каждого сельского поселения рассчитывается средний рейтинг путем суммирования рейтингов по каждому показателю и деления полученной величины на общее количество показателей, рассчитываемых по каждому сельскому поселению;

2.4.3. на третьем этапе участники ранжируются по средним рейтингам, начиная с лучшего значения (первое место) и заканчивая худшим значением (последнее место).

2.5. В случае, если по результатам подведения итогов социально-экономического развития выявляются несколько участников, имеющих одинаковый рейтинг, то им присуждаются одинаковые места.

3.Определение результатов по итогам

социально-экономического развития сельских поселений

3.1.Определение  результатов по итогам социально-экономического развития сельских поселений, контроль за соблюдением методики расчетов осуществляет отдел экономики и промышленности Ядринской районной администрации Чувашской Республики.